B monendam duximus et rogandara quatenus, si forie
ab ipsa regina vel niintio ejus seu quolibet alio super
hoc fueris requisitus, eoruni precibus aures regias,
donec jam dicla causa natalium aposlolico Judicio
finem acceperil, 11011inclines.

DalumLalerani, xvu Kal. Decembris, ponlificalus
noslri anno oclavo.

XVII.

Charta Erardi de Brena qualiter quitavit Theobaldo
comili Campanimel reclis hmredibus ejus quidquid
clamabal ex purle Philippmuxoris sumin comitati-
bus Campanimel Brim.

Ego Erardus de Brena notum facio universis laro
prasenlibus quam fuluris quori cuiii discorriiaexsii
tissel inier rae et doroinamPhilippam uxorem ineam
ex una parle, et nobileniviruni Theobaldum Campa-
niaeel Briaecomilem Palalinum ex altera, super co-

r mitalibus Campaniaeet Brioeet perlinentiis eoriiin-
^

dem, super quibus coram doinino rege Francioe
traxerainus in catisam ego el pradicta uxor mea
comilem supradicluro, el etiam guerram moverainus
contra eum : tandem propria el spontanea volunlate
mea, iiullo metu, nulla coactione corapulsus, riecon-
sensu et voliintale pradictae uxoris roeaequitavi pe-
nilus et remisi supradicto Theobaldo comili ct hae-
redibus ex corpore suo successive in perpetuuni
descendenlibus qtiidquid claroabam seu clamaver.nn
ex parle dicloePhilippae uxoris meoein coroiiatibus
elperliuenliis supradiclis; lali condilione apposita,
quod si forle coniingerei pradicium Theobalduin
coroilem sine haerede corporis sui vel haeredes ex
corpore suo successive deseendenies sine haerede
corporum suorum decedere, nullum raihi nec pra-
dictse uxori meae nec hseredihusex corpore ipsius
successive descendenlibus fieret prajudicium ex
quitatione et reroissionc pradictis quiii ad jtis no-
strum, si quod unquatn habuiinus vei babere debui-

" liius super pramissis, libere^possemus redire, non
obslanlibus pradictis; ita laiiien quod nobilis rio-
mina Blancha comilissa maler comilis suprariicti
libere ac pacilicesine contradiciione ac molestatione
aliqua lenerel el possiderel quandiu viveret loium
doarium suum cum omnibus perliiieiuiis, sicut ei
faclum fuit a comite Theobalrioquondam marito
ipsius, et insuper onines conquesius suos quos ha-
bere debet rie jure coiisueiudinario sive scripio,
iriem esse.l de doario et conqtiesiibus uxoris Theo-
baldi comilis, qusecunque illa forei. Ei sdeiiduro
quod si soror prariiclaeuxoris meaeregina Cypri vel
bseredes ipsius venieni ad paries islas, el de comi-

*lalibus Canipiiniaeet Brioeac pertinentiis supradi-
ctis aliquid acquirerent per guerram vel placilum
sive paccih, poslquam cssenl in saisina el leneura
illius conquesta.seu acquisilionis quas ad remaneu-
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liani, id esl, sine conlradiciiorie pradicloruro coroi- _!
tissoeet coiniiis et hseredumex corpore ejusdcm co-
mitis successive desccndeiilium relinerenl, si ego
vel pradicla uxor niea seu haeredescx corpore stic-
cessive deseendeniesaliqno modo a praetl.iclaregina
vel haereriibus suis aliqiiid rie prariicta conquesta
sen acquisitione possemus acquirere, illtirinobis re-
maneret pacifice non obstantibiis pradictis. Sic au-
tein intelliginmsquoriconlradictio dtcl.orumcomilis-
sseetcomitis non valerei, si prius laudassent etcon-
cessissent pradi.lam conquestam seu acquisilionem
aliquo pradiclorum modorum faclam. Pradictus
autcm comes Theohaldiispropter quiiationem et re-
missionem pradiclas dedit pradicloe Philippaeuxori
meseei hoeredibusex corpore suo successive in per-
peluum dcscendenlibus roille et dueenlas libratas
terra in feodtim ligium; lali conditione apposila,
quod si conlingercl eamdem Pliilippain sine hserede
corpoiis sui vel hoeredesex corpore sno suecessivc
descendentes sine hacrede corporum suorum dece- 1
riere»terra pradicia adipsunvTiieobaldum comitem
vel ad hoeredes ex corpore suo successivc descen-
denles sine conlrariiciiohc aliqua reverlerelur.
Praeterea iri.m coines Theobaldtis dedil raihi el pra-
diclacPhilippaeuxori roeaequaluor roillelibras Prti-
vinenscs, el quitavil nobis damna omnia quaeintu-
liinus ci per guerraro nos et coadjutores noslri. Et
quiiavil eliam grueriani quam clamabat in propriis
nemoribus meis. Et insuper quitavit me de omni
debilo quod debebam Judseisct burgensibus ipsitts,
qui scilicet Judsei et bttrgenses sui eranl in vigilia
Omnium sanclorum proxlmo praieriia : quori qui-
dero riebilum conlraxerain anieqtiam ivissem ultra
mare. Per haec itaque supradicta mihi el pradielu.
Philippacuxori mcaedala et quilata tenui et leneG
me pro pagaio per consensumet voluntaiemcjusdem
iixoris meaede omni eo quotl clamabam seu clani.a-
veram ex parte ipsius Philippsein coroiiatibusCam-
panioe ei Briae et in periinentiis eorumdem, salva (
tamen conditione qusesuperius est expressa. Pra-
terea concessi propria et spontanea voluniale mea,
ei ctiam de cousensu prariiclaeuxoris mea., ul si
forle, quod absit! contigeril me vel earoderouxorem
mcaro aut hoeredes ex corpore ipsius successive
descendenles vel alium nomine nostro conlra quita-
tionein vel remissioneni prariictas venire moveurio
placiiuih seu guerram, pradictus Theobalriuscoroes
vel hivreriescx corpore suo succcssivedescendenles
sine m.sfacere cl sine firiem rneniiri possint acci-
pere prariiclas mille et ducentas libraias terroeet
debila siiperius quitata repelere ac quidquid juris
habebanl in memorala grueria reclamare. Et lcne-
rennir eliam in hoc casu ego el prariicia uxor inea
vei ha-rcdesexcorpore ipsiussuccessivedescendenies
reddere cirieinconiiii Tlieobalrio vel hscredibus ex
eorpore suo successivc riescenrientibusquatuor inil-
lia libraruro Pruvinensium, et de damnis quar idero
comes incurril per guerram pradiclam essemus in
eodein statu el puncto in quo eramus ego et pra-
dicta uxor mea auiequam dicla quilalio seu remissio
facla esscl. Hseconinia et singula, sicul supra suni
expressa, propria ei spOntaneavolunlate mca, el
eiiam de consensn el volnntaie supradictsePhilippa.
uxoris nieiC,juravi roe in perpcluura observaluruui
el uunqnani conlra vcnliiruni. Quod ul nolum per-
inaneai et firnium teneatur, iiueris adnolaium si-
gilli inei iiuiiiiniiiieroboravi.